
Český svaz karate           IČO:   6055 7273           Bankovní spojení: KB Brno-město        Č.ú.: 19-5120790257/0100 
Goju ryu   

 
 
  ČESKÝ  SVAZ  KARATE 
  GOJU RYU 
 
  
Zápis z Valné hromady Českého svazu karate Goju ryu, z.s. konané dne 6.července 
2024 v Luhačovicích, Hradisko 1029, 763 26 Luhačovice od 14:00 hodin 
 
 

1. Prezence – VH se zúčastnilo osm delegátů 
 

2. Na základě požadavku NSA a zpřísněných kritérií pro udělení dotace vedení svazu 
konstatovalo, že svaz organizuje velmi málo soutěží. Požadavek NSA pro započítání 
členů do členské základny svazu je, aby tito měli zakoupeno členskou známku 
v minimální hodnotě 200,-Kč a v daném roce absolvovali minimálně 3 soutěže.  
 

3. Praxe v našem svazu je bohužel taková, že předsedové klubů zakoupí pouze omezený 
počet známek těm členům, kteří se aktivně účastní soutěží. Ostatní členové, mnohdy 
výrazně větší počet je bez známky. Abychom tuto situaci napravili, prosíme předsedy 
klubů o nákup známky pro všechny členy klubu bez výjimky s tím, že vedení svazu 
zpracuje klíč pro přidělení finančních prostředků na činnost klubům v závislosti na 
počtu zakoupených známek. Tím by klub získal finanční prostředky na svoji činnost od 
svazu a svaz by tak prokázal skutečný stav členské základny. 
 

4. Soutěže, kterými musí kluby a svaz vykazovat aktivitu svých členů pro udělení dotace 
na NSA mohou být i mezioddílové o minimálním počtu dvou zúčastněných oddílů. Pro 
započítání účasti na takové akci je nutno tuto registrovat přes databázi.  
 

5. Vedení svazu vyzývá kluby k větší aktivitě v pořádání mezioddílových (okresních) 
soutěží s kategoriemi dle našeho soutěžního řádu, tedy i agility, kihon-ido, kumite 
baloon, kata beginners atd. Vše se může odehrávat na běžném tréninku, ocenění 
může být jednoduché s nízkou finanční zátěží. Rozhodčí mohou být starší cvičenci 
s vyššími STV. Prosíme ale o zaslání včasné informace na adresu office@goju-ryu.cz 
pro záznam do databáze a následnou registraci závodníků v databázi! 
 

6. Na základě informace vedení reprezentace bylo nominováno 45 osob včetně 
trenérského zázemí k účasti na MS v karate Goju ryu, které se bude konat ve 
Furstenfeldu, Rakousko. Ubytování je rezervováno v HQ hotelu dle organizátora (Hotel 
Sonnreich) 
 

7. Vedení reprezentace rozdělí reprezentanty do tří draftů dle výkonnosti, kde byla 
stanovena spoluúčast následovně: Draft A: 0,-Kč, Draft B: 3.000,-Kč, Draft C: 6.000,-
Kč 
 

8. Vedení reprezentace žádá vedení svazu, aby zajistilo od WGKF informaci o přímé 
nominaci minulých mistrů světa a pravidlech pro tyto nominace. 
 

9. Bronislav Puzrla přednesl zprávu komise rozhodčích zpracovanou V.Žatkou. 
 

10. Zástupci klubů vyjádřili požadavek na změnu kalendáře a data pořádání M ČR.      
Vedení svazu souhlasí a v roce 2025 budou tedy tři Národní poháry a Poháry talentů 
v měsících únor až duben, M ČR v měsíci květnu. První kolo NP a PT pro sezonu 2026 
bude na podzim 2025 (říjen/listopad). Druhé a třetí kolo budou na jaře 2026 a M ČR 
zase v květnu 2026. 

 
Zapsal: Jiří Boček 


